
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 1 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 22 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 11. 5. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Přítomno:

Omluveni: Libuše Bednarovičová, Antonín Veselka, Josef Šnajdr, Lukáš Ilčík, Bronislav
Švandelka

Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ing. Jarmila Nešporová, Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Petr Cápek, Pavel Padalík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  17:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od  3.5.2022 do 11.5.2022 i na elektronické desce OÚ Šardice.
Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno  10 členů ZO, 4 omluveni, 1 příjde později.

2. Jmenování zapisovatele

Zapisovatelky dnešního jednání bude Ing. Jarmila Nešporová a p. Ilona Sadílková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ing. Jarmilu Nešporovou a
Ilonu Sadílkovou

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Program dnešního  jednání  byl  zveřejněn  na  úřední  desce  obecního  úřadu.  Starostka  navrhuje  doplnění
programu o body:

10.  Schválení  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  dotace  z  rozpočtu  obce  ke  spolufinancování
sociálních služeb s Městem Kyjov 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 2 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

11.Vstupní studie řešení energetických úspor  a využití obnovitelných zdrojů energie pro ZŠ Šardice 

12.  Dohoda o zrušení  ( zániku) věcného břemene 

13. Projekt využití důlních vod 

14. Statika Rezidence - havarijní stav

Diskuse je bod č. 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání a doplnění o tyto body:

10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke spolufinancování
sociálních služeb s Městem Kyjov 

11.Vstupní studie řešení energetických úspor  a využití obnovitelných zdrojů energie pro ZŠ Šardice 

12.  Dohodu o zrušení  ( zániku) věcného břemene 

13. Projekt využití důlních vod 

14. Statika Rezidence - havarijní stav

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovateli dnešního jednání se navrhují: Petr Cápek a Pavel Padalík.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje za ověřovatele zápisu: Petr  Cápek, Pavel Padalík

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Návrhová komise bude pracovat ve složení: Marie Košuličová a Ing. Miroslav Fišman.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení:  Marie  Košuličová,  Ing.  Miroslav
Fišman

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-5 bylo schváleno.

6. Odstoupení zastupitele a slib nového zastupitele

Ke dni 25.4.2022 odstoupila z funkce zastupitele Ing. Helena Peterková. Na její místo nastupuje náhradník
za  volební  stranu  Nezávislí  kandidáti  ze  Šardic  p.  Jakub  Foretník.  Vznik  mandátu  zastupitele  je  dnem



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 3 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

26.4.2022. Pro výkon funkce zastupitele obce složí jmenovaný zákonem předepsaný slib. 

Starostka přečetla slib dle zákona, p,. Jakub Foretník složil slib. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí odstoupení z funkce zastupitele Ing. Heleny Peterkové k datu
25.4.2022 a vznik mandátu zastupitele p. Jakuba Foretníka ke dni 26.4.2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-6a bylo schváleno.

Přílohy:
Vzdání  se  mandátu  zastupitele  obce-Peterková,  osvědčení  náhradníka-Foretník,  Slib  člena
zastupitelstva  obce  Šardice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  složení slibu zastupitele p.  Jakuba Foretníka a předání
osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce Šardice. Odměna bude vyplácena od doby
složení slibu zastupitele tedy od 11.5.2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-6b bylo schváleno.

7. Vyjádření se k minulému zápisu

K minulému zápisu nejsou připomínky, ověřeno bez připomínek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí bere na vědomí zápis z minulého jednání zastupitelstva obce
ze 14.3.2022. Zápis byl ověřen bez připomínek. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-7 bylo schváleno.

Přílohy:
zapis zastupitelstvo c 21 - 14.03.2022 (6)

8. Přijetí dotace na projekt "Kam za vtákmi"

Komentář k předloženému materiálu starostka obce. Vzhledem k tomu, že se jedná o přeshraniční projekt, je
nutno toto schválit zastupitelstvem obce. Z projektu obec obdrží finanční prostředky na výsadbu zeleně, ptačí
budky,  chytré  mobilní  WC pro  návštěvníky  území,  vybavení  infocentra  (nábytek,  notebook)  a  nabíječku
elektrokol, stojany na kola, lavičky, odpadkové koše, finanční prostředky na pracovníka infocentra. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  

▪ předložení žádosti o NFP za účelem realizace projektu „Kam za vtákmi“ (ITMS číslo žádosti o NFP
NFP304020BMX4), jehož cíle jsou v souladu s platným územním plánem obce Šardice, resp. s platným
plánem rozvoje Jihomoravského kraje;

▪ zajištění realizace projektu v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci;

▪ zajištění finančních prostředků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši rozdílu celkových



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 4 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

výdajů projektu a poskytnutého NFP v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci (spolufinancování dle
schváleného rozpočtu činí 3 640,90 €).

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-8 bylo schváleno.

Přílohy:
Doklad o zabezpečení spolufinancování projektu_Šar, Kopie - rozpočet Šardice final,  07_Dohoda o
spolupraci partnerov na projekte_KAM

9. Smlouva o zřízení práva služebnosti - plynovod Moravia

Na základě žádosti fa Cargonet, která zajišťuje výstavbu plynovodu Moravia jsme obdrželi žádost o možnost
využití komunikace na p.č. 9003 (cesta na hranici s katastrem Mistřín) pro návoz trub plynovodu. Vzhledem
k tomu, že se jedná o těžkou techniku, je předpoklad váženého poškození vozovky, obec požaduje úhradu
na její obnovu. Jednou z možností je smlouva o zřízení služebnosti (smlouva zatím není připravena) nebo
smlouva o právu užívání, kterou by mohla schválit rada obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informaci o možnostech řešení použití  komunikace pro
projekt Moravia. Hodnota za opravu polní cesty C1 je oceněna na 1.000.000,-Kč za 1km. Tato částka musí
být ve smlouvě ošetřena. ZO se bude záležitostí zabývat pokud bude tato částka uhrazena.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-9 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost Moravie

10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke
spolufinancování sociálních služeb s Městem Kyjov

Předložena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku Městu Kyjov na financování sociálních služeb. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce
ke spolufinancování sociálních služeb s Městem Kyjov, finanční příspěvek na rok 2022 ve výši  172 200,--Kč
byl schválen v rozpočtu obce ( schváleno 200ti. Kč) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-10 bylo schváleno.

Přílohy:
dl-1025170019155171973, dl-4512836630421980692

11. Vstupní studie řešení energetických úspor a využití obnovitelných zdrojů energie pro ZŠ Šardice

P. Galiová - komentář.

Předložena vstupní studie řešení energetických úspor a využití obnovitelných zdrojů pro ZŠ Šardice (zateplení
budovy, fotovoltaika, atd.) Z dalších jednání je návrh na možnost vybudování energokanálu mezi obecními
budovami - ZŠ, MŠ, obecní úřad, obecní hala, stará škola - k možnosti budoucího využití pro sdílení energie. 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 5 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Diskuze:
p. Benešovský Pokud by se řešila fotovoltaika, nekupujme baterie, baterie mají životnost nějakých 7 let a

stojí 150.000,-Kč, doporučuji energokanál, baterie se nikdy nezaplatí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o vstupní studii řešení energetických úspor  a
využití  obnovitelných  zdrojů  energie  pro  ZŠ  Šardice  včetně  možnosti  vybudovat  energokanál  mezi
obecními budovami pro budoucí rozvod vyrobené energie.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-11 bylo schváleno.

Přílohy:
Koncepce en. úspor v ZŠ, Šardice-koncepce ZŠ

12. Dohoda o zrušení ( zániku) věcného břemene

Komentář - Ing. Nešporová.

S ohledem na celkem nejasné znění předložené dohody byla záležitost konzultována s pracovníkem fa Zenergo.
Dle jeho vyjádření věcné břemeno na pozemku obce Šardice, p.č. 7005 v k.ú. Šardice nebude zrušeno, pouze
se změní ve prospěch jiných oprávněných parcel ve vlastnictví fa Zenergo. Obec Šardice může tuto dohodu
schválit tak jak je formulována, pokud však dojde ze strany katastru k nějakým výhradám příp. dohoda nebude
zapsána, jdou všechny náklady a výhrady na vrub fa Zenergo. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje dohodu o zrušení  ( zániku) věcného břemene s fa Zenergo a.s., IČ
26269661 na pozemku obce p.č. 7005 v k.ú. Šardice. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-12 bylo schváleno.

Přílohy:
Dohoda  o  zrušení  Frýbertová,  Němcová,  obec,  KU-budoucí,  Navrh_na_vklad_ID_16629135_2  (1),
zákres VB

13. Projekt využití důlních vod

V současné době se řeší projekt možného využití důlních vod z podzemí dolu Dukla. Návrh záměru jak je
zpracovávaný bude sloužit  pro podání žádosti  o dotaci.  Případné využití  důlních vod  by bylo pouze pro
nekomerční účely, a  to za účelem boje proti suchu, dotace rybníků, mokřadů a biokoridorů, zálivky zeleně,
úspoře pitné vody apod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  projektový záměr využití  důlních vod a možnost podání
žádosti o dotaci na KÚ JMK. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-13 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o sdělení k možnosti využotí monitorovacích, vyjádření Ing. Toman-důlní vody



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 6 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

14. Statika Rezidence - havarijní stav

Starostka  informovala  o  neustálém  zvětšování  havarijního  stavu  Rezidence.  Bohužel,  získání  finanční
prostředků  se  nedaří .  Starostka  předkládá  návrh  na  jednání  ve  uvedené  zálež i tost i
s  náměstkem hejtmana  Jihomoravského  kraje  pro  kulturu  a  cestovní  ruch   Mgr.  Františkem Luklem a
na odboru kultury MěÚ Kyjov se žádostí o pomoc v této záležitosti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  informace o havarijním stavu statiky Rezidence, ukládá
starostce obce oslovit  městka hejtmana Jihomoravského kraje pro kulturu a cestovní ruch  JMK Mgr. Lukla
a odbor kultury MěU Kyjov se žádostí o pomoc v této záležitosti. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z22/22-14 bylo schváleno.

Přílohy:
Proxima rezidence

15. Diskuse

Jakub Foretník se dotazuje:

- Upozorňuje na poškozené vytyčovací značení u polní cesty p.č. 9001 kolem vodojemu.

- Odpověď - po žních bude uvedeno do původního stavu

- Dotaz na polní cestu C34 v trati Padělky, od ulice Stromová po Karlíkovo- v zápise rady bylo schváleno
vybudování za velkou částku. 200 tis Kč 2 x . 

- Odpověď – starostka uvádí, že zatím se nic neplatilo, na podzim došlo k úpravě povrchu a nyní  čekáme na
finišér, kterým  se budou v naší obci provádět  další práce. Na podzim se to nestihlo položit a v zimě se tyto
práce nedají provádět. Dále upozorňuje, že je tam jeden strom na nevhodném místě, kde neprojede technika. 

- Zd. Benešovský – dotazuje se, zda by nestačilo zpevnění pouze svahových částí komunikace. Komunikace
na vrcholu je ujetá a není třeba ji zpevňovat - odpověď - bude řešeno se zhotovitelem

- Nový chodník kolem sil. II/422 - proč je jedna lampa uprostřed chodníku? -

- Starostka – hlavní problém je, že  vedle nového chodníku vede hlavní přivaděč vody, který po vytýčení
v terénu nevede v trase, která je zakreslena v GIS Vak. Obec nesouhlasila s tímto umístěním, na základě
jednání se zástupci  Vak a.s Hodonín bylo navrženo umístění  na protější  straně chodníku,  protože hlavní
přivaděč vody po vytýčení ve skutečnosti křižuje nový chodník v této části a stožár VO nelze posunout ani
doleva, ani doprava. 

- Dotaz na umístění palet s dlažbou naproti Rezidence. Musí to tam být? -

-  S t a r o s t k a  –  j e d n á  s e  o  d o č a s n é  u l o ž e n í ,  t e n t o  m a t e r i á l  b u d e  z a b u d o v á n
na komunikaci Za Zicháčkovo, momentálně jsme tam řešili odvodnění a stabilizaci části vozovky, během 2-3
týdnů materiál bude odvezen.

- Dotazuje se, proč nemůže uskutečnit stavbu před RD 833 v trati u hřiště. Chtěl by vědět důvod.

- Starostka - jedná se o černou stavbu, to je zdůvodnění a p. Foretník na to byl upozorněn. Záležitost je to
v kompetenci rady obce.

- Starostka upozorňuje, že p. Jakub Foretník jako člen zastupitelstva má hájit zájmy všech občanů, nikoliv
pouze zájmy svoje.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 22 – 11. 5. 2022 strana 7 / 7
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Starostka upozorňuje p. Padalíka na nutnost uklizení pronajatého pozemku u hřiště. 

Starostka  na  dotaz  ve  věci  projektu  komunikace   sklepy  u  hřiště  odpověděla,  že  je  zadán  dopravnímu
inženýrovi, práce na projektu byly zahájeny. 

16. Závěr

ukončení jednání 18:40

Ověřovatelé: Petr Cápek   ............................................................
 

Pavel Padalík   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 5. 2022


